Rua Senador Alencar, 38, Centro, Fortaleza, Ceará; VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57, II da Lei nº8.666/93; VII- FORO: Comarca 
de Fortaleza; VIII - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 meses; IX - VALOR 
GLOBAL: R$8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais); X - DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 27/ 09/2017 até 27/09/2018; XI - DA RATIFICAÇÃO: 
Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas pelo presente instrumento;

[...]

dendo das seguintes categorias de usuários, para captação superficial e subterrânea: I - Abastecimento Público: a) Captação de água em mananciais da Região 
Metropolitana de Fortaleza (açudes, rios ou lagoas) ou fornecimento por meio de estruturas de adução gravitaria (canais ou adutoras sem bombeamento) T = 
R$ 158,79/1.000 m³ (cento e cinqüenta e oito reais e setenta e nove centavos, por mil metros cúbicos); b) Fornecimento de água nas demais regiões do Estado 
(captações em açudes, rios, lagos, lagoas e aqüíferos sem adução da COGERH): T = R$ 52,43/1.000 m³ (cinqüenta e dois reais e quarenta e três centavos,

[...]

c) Fornecimento de água com captação e adução por parte da COGERH, por meio de tubulação de múltiplos usos, pressurizada por 
bombeamento: T= R$ 480,05/1.000 m³ (quatrocentos e oitenta reais e cinco centavos, por mil metros cúbicos). II - Indústria: a) Fornecimento de água com 
captação e adução completa por parte da COGERH: T = R$ 2.383,24/1.000 m³ (dois mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos, por mil 
metros cúbicos); b) Fornecimento de água com captação e adução completa ou parcial, por parte do usuário a partir de mananciais como açudes, rios, lagos, 
lagoas, aqüíferos ou canais: T = R$ 692,78/1.000 m³ (seiscentos e noventa e dois reais e setenta e oito centavos, por mil metros cúbicos). III - Piscicultura: a) 
em Tanques Escavados: a.1) Com captação em mananciais (açudes, rios, lagos, lagos e aqüíferos) sem adução da COGERH: T = R$ 4,82/1.000 m³ (quatro 
reais e oitenta e dois centavos, por mil metros cúbicos);

[...]

T = R$ 7,23/1.000 m³ (sete reais e vinte e três centavos, por mil metros cúbicos); b) 
Com captação em estrutura hídrica com adução da COGERH: T = R$ 150,13/1.000 m³ (cento e cinqüenta reais e treze centavos, por mil metros cúbicos). 
V – Água mineral e Água Potável de Mesa: T= R$ 692,78/1.000 m³ (seiscentos e noventa e dois reais e setenta e oito centavos, por mil metros cúbicos); VI 
– Irrigação: a) Irrigação em Perímetros Públicos ou Irrigação Privada com captações em mananciais como açudes, rios, lagos, lagoas e aqüíferos sem adução 
da COGERH: a.1) Consumo de 1.440 a 18.999 m³/mês T = R$ 1,56/1.000 m³ (um real e cinqüenta e seis centavos, por mil metros cúbicos);